АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   февраля  2015 года  №                                               ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений, переводу  жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, проведению переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения и признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания при администрации           муниципального

образования Мельниковское сельское поселение, утвержденное Постановлением администрации         муниципального

образования Мельниковское сельское поселение № 27 от 16 февраля 2010 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.01.2015 года № 17 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в пункт 2 п.п.2.4  Положения о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений, переводу жилого(нежилого)  помещения  в нежилое ( жилое) помещение, проведению  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания  при администрации муниципального образования  Мельниковское сельское поселение, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 16 февраля 2010 года № 27 «Об  утверждении Положения и состава межведомственной комиссии  по оценке  жилых помещений, переводу жилого(нежилого) помещения  в нежилое (жилое) помещение, проведению  переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения и признания  жилого помещения  пригодным (непригодным)  для проживания  при администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение», путем дополнения следующего содержания:

- в целях реализации прав граждан на строительство (приобретение) жилья в рамках мероприятий по реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» к полномочиям комиссии относится определение качества построенного (приобретаемого) жилого помещения, обеспеченого централизованными или автономными инженерными системами (электроснабжения, водоснабжения, водоотведения, отопления, а газифицированных районах также и газоснабжения).
2.Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области и СМИ.
3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

     Глава администрации                                                                    Э.А.Камнев
Ватина Г.В.91-394
Разослано: дело-2, прокуратура – 1, сайт -1, ЛЕНОБЛИНФОРМ -1, Комитет  по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу  Ленинградской области-1